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NASEVA: dokumentoitua terveystietoa nautatiloilta  
 
Nautatilojen terveydenhuollon seurantaan tarkoitettu uusi tietojärjestelmä, Naseva, valmistui 
loppukesästä. Nasevan tarkoituksena on todentaa hyvää suomalaista tuotantotapaa sekä tehostaa 
ja helpottaa nautatilojen terveydenhuoltoa ja auttaa toteuttamaan eläinterveydenhuollon kansallisia 
tavoitteita.  
 
Järjestelmään liitytään tilan ja eläinlääkärin välisellä ETU-terveydenhuoltosopimuksella, jossa 
sovitaan mm. käyntitiheydestä ja tietojen käyttöoikeuksista. Naseva on laatuaan ensimmäinen 
nautaterveydenhuollon seurantajärjestelmä, joka kerää on-line tietoa tilojen ja eläinlääkäreiden 
tekemästä terveydenhuoltotyöstä. Ainut vastaava järjestelmä on Suomessa sikatiloilla toimiva 
Sikaloiden terveysluokitusrekisteri, joka on ollut käytössä vuodesta 2004, joka on myös esillä näillä 
eläinlääkäripäivillä ja osoitteessa www.sikava.fi.  
 
Naseva on Internetissä toimiva selainkäyttöinen järjestelmä, johon pääsääntöisesti eläinlääkäri 
kirjaa tilaa koskevia terveydenhuollon tietoja kansallisesti sovituista asioista. Näitä tietoja ei ole 
aiemmin dokumentoitu eikä kerätty. Tiedot, joita kerätään, pitävät sisällään muun muassa sellaisia 
toiminnallisia tekijöitä, joilla on vaikutusta eri laatutekijöihin kuten tuotteiden turvallisuuteen. Näitä 
ovat tilan tautitilanne, tautisuojaustoimet, lääkkeiden hallittu käyttö, lääkkeiden käyttötarpeen 
vähentämistoimet, eläinten hyvinvointiin liittyvät toimenpiteet. Nasevaan saadaan myös tilaa 
koskevaa terveystietoa muista tietojärjestelmistä: Eviran laboratorioista tulevat tutkimustulokset 
kirjautuvat suoraan järjestelmään. Myös elintarvikelaboratorioilla on mahdollisuus kirjata tulokset 
suoraan Nasevaan. Järjestelmästä on myös rajapintoja maa- ja metsätalousministeriön 
rekistereihin sekä Maatalouden Laskentakeskuksen Proterveys tietoihin.  
 
Järjestelmän avulla pystytään arvioimaan terveydenhuollon kehittämiskohteita ja painopistealueita. 
Teurastamot ja meijerit seuraavat omien tuottajiensa tilannetta ja pystyvät Nasevan avulla mm. 
tekemään kuljetuslogistisia järjestelyjä maidon noudoissa, ohjaamaan eläinvälitystä ja 
todentamaan elintarviketeollisuudelle tärkeitä laatutekijöitä. Nasevan tietojen säännöllisiä käyttäjiä 
ovat tilan ja hoitavan eläinlääkärin lisäksi kunnaneläinlääkärit, läänineläinlääkärit, 
terveydenhuoltoeläinlääkärit, meijerit, teurastamot sekä neuvojat.  
 
Kuluttajan kannalta Naseva antaa faktaa ja dokumentoitua informaatiota liittyen nautatilojen 
terveystilanteeseen, toimintatapoihin, vapaaehtoiseen omavalvontaan sekä siihen miten nautojen 
terveyttä ja hyvinvointia seurataan ja edistetään. Lisäksi saadaan lisätietoa niistä asioista, ja tilan 
arkipäivän toimista, jotka vaikuttavat erityisesti tuotteiden turvallisuuteen ja jäljitettävyyteen. Ne 
lomakkeet, joiden avulla omaeläinlääkäri käynnit tehdään ja dokumentoidaan eli 
terveydenhuoltokäynnin sisältö, ovat kaikkien nähtävillä. Koontitietoja, jotka ovat kaikkien 
saatavilla, on tarkoitus julkaista Nasevan kotisivuilla. Näitä ovat muun muassa 
- monellako suomalaisella nautatilalla on terveydenhuoltosopimus 
- montako dokumentoitua terveydenhuoltokäyntiä nautakarjoissa on tehty 
- omavalvonnan tuloksia: moniko tila on tutkitusti vapaa tietyistä tarttuvista taudeista 
- mitkä ovat nautaterveydenhuollon painopistealueet 
 
Nasevan avulla koko suomalaisen maidon- ja naudanlihantuotantoketjun läpinäkyvyyttä  lisätään.   
Nasevan käyttäjäkoulutus alkoi syyskuun alussa eläinlääkärien ja neuvojien koulutuksella ja jatkuu 
tuottajien koulutuksella alueittaisissa tilaisuuksissa ensi talven aikana. Järjestelmä toimii 
osoitteessa www.naseva.fi. Järjestelmään on mahdollista tutustua harjoitteluversion avulla, joka on 
myös tässä osoitteessa. 
 



Nasevan tekninen toteutus alkoi vuoden 2005 lopulla ETT ry:n ja järjestelmän teknisen toteuttajan, 
Finnish Net Solutions, FNS Oy:n toimesta. Järjestelmän suunnittelua on koordinoinut 
ostopalveluna ProAgria E-P:n terveydenhuoltoeläinlääkäri Mervi Yli-Hynnilä. Hänellä on luento 
Nasevasta Eläinlääkäripäivillä perjantai-iltapäivänä. Rekisterivastaavana kesällä aloittanut Paula 
Halkosaari vastaa käyttäjien neuvonnasta.  
 
Naseva toimii ETT ry:n alaisuudessa. Nasevaa hallinnoi johtoryhmä, johon kuuluvat meijerien,   
teurastamojen, tuottajien ja eläinlääkintäviranomaisten edustajat. Johtoryhmän puheenjohtajana 
toimii Eeva Brofeldt Valiolta. Nasevan toiminta rahoitetaan järjestelmään liittyneiltä meijereiltä ja 
teurastamoilta perittävillä maksuilla. Rakentamiseen saatiin rahoitusta myös MMM:n 
laatustrategiarahastosta. 
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